
Malešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 49.023594N, 16.501292E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 920 ha

Počet obyvatel: 789 PSČ: 664 65

Adresa URL: www.malesovice.cz

O obci
Zemědělská obec Malešovice se nachází 5 km severně od Pohořelic a 30 km západně od Brna směr
Znojmo - Mikulov - Vídeň.

Historie obce
Zdejší osídlení zřejmě sahá až do doby pravěku. První písemné zmínky o Malešovicích se datují
rokem 1104. V té době bylo obyvatelstvo výhradně české, za vlády Karla IV. se počalo mísit s
přistěhovalci německého původu. K opětovnému 

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místním pohostinství, je zde také prodejna potravin.

Okolí a příroda
Na části katastru byl vyhlášen přírodní park Niva Jihlavy. Z celkové katastrání plochy obce zabírá
orná půda zabírá devadesát procent.

Současnost obce
V současné době obec očekává postupný nárůst obyvatel, k dispozici bude až 70 nových parcel pro
výstavbu rodinných domů, jejichž výstavba byla zahájena již v roce 2003. Vyčleněny jsou rovněž lokality se
zainvestovanými inženýrskými sítěmi pro drobné a střední

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Kostel svatého ŠtěpánaV jádru gotická stavba ze14. století (viz. opěráky u presbytáře, kamenné
ostění u dveří do sakristie a základy) s pozdějšími opravami -zejména 17. a 19 .století (roku 1822
přistavěn kůr), na věži kostela jsou hodiny

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5708/malesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:48:09



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5708/malesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:48:09


